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VI Podkarpacka Wiosna Literacka 

 

Podkarpacka Wiosna Literacka, to jeszcze jedno doroczne wydarzenie, podczas 

którego tworzący literaturę mają okazję się spotkać i zaprezentować  własną 

twórczość. Tegoroczna VI już edycja, zgromadziła bardzo liczne grono twórców 

zrzeszonych w grupach literackich niemal z całego Podkarpacia. Gościem 

szczególnym tego wydarzenia był Wiesław Buż, Wicewojewoda Podkarpacia. 

Spotkanie odbyło się 25 kwietnia 2025, w Osiedlowym Domu Kultury 

„Karton” w Rzeszowie, otworzył i prowadził je kierownik ODK Józef Tadla. Należy 

wspomnieć, że pomysłodawcą tych dorocznych poetyckich spotkań był m.in. już 

niestety śp. Stefan Nawrocki. Zgromadzeni minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego 

pisarza. 

W tegorocznym, niezwykle bogatym programie spotkana, Rzeszowski Oddział 

Związku Literatów Polskich – współorganizator imprezy – wręczył doroczne nagrody 

i wyróżnienia. I tak nagrodę  „Książka Roku” 2024 otrzymali: w kategorii poezja – 

Józef Bilski za zbiór wierszy „Natura rzeczy”, w kat. proza – Wiesław Hop za powieść 

kryminalną „Jastrzębie nad połoniną”. Nagrody Zarządu przyznano: ks. Krzysztofowi 

Lechowiczowi w Jubileusz 40–lecia pracy twórczej (i wręczono dzień wcześniej na 

uroczystości w Rytwianach), Adamowi Decowskiemu z okazji 50-lecia pracy twórczej 

(wręczenie przy okazji benefisu już wkrótce) oraz Edwardowi Bolcowi za promowanie 

twórców Podkarpacia w prasie zagranicznej m.in. gazecie polonijnej „Biały Orzeł”,  

w USA. W sposób uroczysty zostały także wręczone Dyplomy i Legitymacje 

„Honorowych Członków ZLP”. Te zaszczytne tytuły otrzymali: Jadwiga Kupiszewska 

– poetka, malarka i animatorka kultury z Rzeszowa oraz Mieczysław Szabaga – poeta, 

aktor, animator kultury i Prezes RSTK z Przemyśla. Korzystając też z podniosłej 

atmosfery uroczystości Prezes Oddziału ZLP Rzeszów, Mirosław Welz wręczył 

legitymację członkowską Aleksandrze Pigule, która została przyjęta ostatnio w szeregi 

członków Związku Literatów Polskich. 

Wicewojewoda Wiesław Buż gratulując nagrodzonym sukcesów twórczych 

podkreślił duże znaczenie Rzeszowskiego Oddziału ZLP, który skupia wokół siebie 
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utalentowanych literatów, jak również podkreślił ogromne znaczenie kultury  

w budowaniu naszej państwowości.      

Po części oficjalnej nastąpiła artystyczna. Wiersze i fragmenty prozy 

zaprezentowali literaci z naszego Oddziału, jak również artyści zrzeszeni w innych 

organizacjach. Zaprezentowało się: Mieleckie Towarzystwo Literackie, Brzozowski 

Uniwersytet Ludowy, Klub Poetycki „Perły Podkarpacia” z Leżajska, Grupa Literacka 

„Słowo” z Mielca, Ruch Literacki „Zgrzyt” z Brzozowa oraz literat Jan Belcik  

z Stowarzyszenia Pisarzy Polskich oraz ceniony poeta i animator kultury z Warszawy, 

znany pod pseudonimem „Kot Od Zawsze”. Przegląd twórczości zakończyła liczna 

delegacja Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury z Rzeszowa z gościnnym 

akcentem RSTK Przemyśl. 

Spotkanie oprawiły w dźwięki gitarzystka Adrianna Nycz i pianistka Emilia 

Winiarska a także sam kierownik ODK Józef Tadla, który również wystąpił  

w autorskim programie muzycznym. Zarówno w poezji, jak i w utworach muzycznych 

wybrzmiały radosne nuty wiosenne choć zdarzały się też głębsze refleksje 

egzystencjonalne.  

 

Teresa Paryna 

 

 

link do fotorelacji:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1004772941782486&type=3 

 


